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ŠKOFJA LOKA 

Nedaleč za južnimi skalnimi robovi Alp in pod zelenim obronki predgorja, na vraƟh dveh dolin, 
leži Ɵsočletna Škoła Loka, eno najlepših in najbolje ohranjenih mest v Sloveniji. 

 

Pravijo, da se je prvi človek po teh poljih in hribih okrog Lubnika poƟkal že vsaj ob koncu 
kamene dobe. Morda je že takrat iskal jaso, kjer je njegov potomec čez Ɵsočletja zakoličil meje 
srednjeveške Škołe Loke… Zgodovina mesta se pričenja z letom 973, ko je nemški cesar Oton 
II. daroval loško ozemlje škofu Abrahamu iz Freisinga na Bavarskem. Vendar Loka, ki je 
imenovana v darilni lisƟni, ni današnja Škoła Loka, temveč Stara Loka. Ob sotočju Selške in 
Poljanske Sore se je v srednjem veku začelo razvijaƟ naselje Loka, ime označuje travnat svet ob 
vodi. Freisinški škołe so kasneje upravno in gospodarsko središče loškega gospostva 
preimenovali v Škoła Loka. V lisƟni iz leta 1274 je naselje imenovano kot mesto. Zaradi večje 
varnosƟ se je v začetku 14. stoletja zaščiƟlo z obzidjem, skozi katerega je vodilo petero vrat 
zavarovanih s stražnimi stolpi in je v veliki meri ohranjeno še danes. Mesto je v svoji zgodovini 
doživelo napade, kuge, požare in potrese. Najhujši je leta 1511 hudo poškodoval mesto, ki ga 
je škof Filip kmalu obnovil. Od tedaj se je podoba Škołe Loke le malo spreminjala, zato velja za 
najbolj ohranjeno srednjeveško mesto v Sloveniji. Staro mestno jedro tvorita zgornji Mestni trg 
ali Plac in spodnji trg ali Lontrg nad katerima gospoduje Škołeloški grad. Loško gospostvo sta 
namesto škofa upravljala oskrbnik, imenovan glavar, in kaščar. Prebivalstvo mesta in okolice se 
je ukvarjalo s številnimi obrtmi, iz katerih so se proƟ koncu srednjega veka razvila močna 
obrtniška združenja – cehi. Trgovali so lahko samo meščani. V naravnem in umetnostnem 
bogatem okolju pa so že od nekdaj delovali številni priznani umetniki, književniki in 
znanstveniki, ki so ustvarjali bogato kulturno dediščino Škołe Loke. 

Se sprašujete od kod zamorc v loškem grbu?  

O tem pripoveduje legenda. Služabnik, ki je bil zamorc, je rešil gospoda 
Abrahama pred medvedom, ki ga napadel v temni hosƟ. V zahvalo, da 
bi tudi poznejši rodovi vedeli, kakšen junak je bil, je dal gospodar v grb 
naslikaƟ glavo zamorca. 
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OSNOVNA ŠOLA IVANA GROHARJA 

 

Osnovna šola Ivana Groharja se je pojavila v slovenskem prostoru septembra 1985. Šola nosi 
ime po slikarju Ivanu Groharju. Poleg maƟčne šole imamo še tri podružnice v Selški dolini: PŠ 
Tadeusz Sadowski - Bukovica, PŠ Bukovščica in PŠ Lenart.  
 
MaƟčno šolo v Škołi Loki obiskuje 545 učencev, 82 otrok obiskuje podružnice, zanje skrbi 92 
delavcev šole, od tega 65 strokovnih delavcev. 
 
Na šoli si podajajo roko kultura, znanje in šport.  
 
Izjemno veliko število učencev obiskuje vsaj eno interesno dejavnost, najbolj obiskani so 
planinski krožek, krožek mini rokometa, otroški in mladinski pevski zbor, folklorni krožek, poznajo 
nas po dosežkih na fotografskem in likovnem področju. Pouk glasbe smo obogaƟli z delovanjem 
šolskega ansambla. V slovenskem prostoru je prepoznavno tudi šolsko glasilo Macesni. 
 
Učenci dosegajo izvrstne rezultate na tekmovanjih v znanju, saj posegajo po najvišjih mesƟh v 
državi, pripravljajo raziskovalne naloge. 
V športu smo najbolj prepoznavni po dosežkih v rokometu in tekih (gorskih in cestnih), saj smo 
večkratni šolski državni prvaki.  
 
Vključeni smo bili v program Zdrav življenjski slog, ki ga je obiskovalo preko 40 % učencev, prav 
tako je veliko učencev vključeno v druge športne akƟvnosƟ, ki potekajo v organizaciji šole ali v 
sodelovanju z lokalnimi športnimi društvi. Zaradi odličnega odziva učencev in staršev, po 
ugasnitvi tega programa, nadaljujemo z zagotavljanjem 5 ur gibanja vsem učencem šole v 
poskusu Razširjeni program (RaP)-Gibanje in zdravje za dobro počutje, ki ga koordinira Zavod R 
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Slovenije za šolstvo. Pri predmetu šport izvajamo skupno poučevanje športnega pedagoga in 
razredne učiteljice letos v 3. in 5. razredu. 
 
Velik poudarek pa namenjamo poučevanju na prostem in poučevanju z gibanjem. V ta namen 
smo na šoli razvili projekt Gozdoljub, ki se že izvaja od 1. do 5. razreda kjer uporabljamo tudi 
poučevanje po metodi gozdne pedagogike. 
Naši učenci so v tesƟranjih za Športno vzgojni karton (sedaj SLOfit) med najboljšimi v državi.  
 
Vključeni smo tudi v razvojne naloge Varno in spodbudno učno okolje in Ustvarjanje novih učnih 
okolij za 21. stoletje kje rje glavni poudarek, da učitelji uporabljajo različne oblike dela z učenci 
in pri tem zagotavljajo čim večjo akƟvnost učencev v času pouka. 
 
Vrsto let izvajamo program MEPI – Mednarodno priznanje za mlade.  
 
V mednarodnem prostoru sodelujemo z OŠ Heroja Radmile Šišković s Smederevske Palanke v 
Srbiji na področju izmenjave učencev in dobre prakse med učitelji.  
 
Veliko pozornosƟ namenjamo tudi sodelovanju s starši. V sodelovanju z njimi organiziramo 
Dobrodelni koncert in Miklavžev sejem, ki sta namenjena zbiranju sredstev za šolski sklad, saj na 
ta način omogočimo vsem učencem, da se lahko udeležijo različnih akƟvnosƟ zunaj šole (šole v 
naravi, tečaji). 
 
Na tak način uresničujemo vizijo naše šole: poziƟvno naravnani, do znanja in vrednot – to je 
naša pot.  
 
         Marko Primožič, 
         ravnatelj 
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OSNOVNA PRAVILA TEKMOVANJA 

1. Ekipo sestavljajo učenci iste šole, letnik 2008 in mlajši. Vodja ekipe mora pred 
začetkom turnirja vodji tekmovanja predložiƟ prijavni obrazec za ŠŠT tekmovanja, 
naƟsnjen iz aplikacije. 

2. Tekmovanje se odvija po skupnih pravilih in v skladu z razpisom osnovnošolskih 
tekmovanj, objavljenim v reviji ŠPORT MLADIH, INFORMATOR 2022/23.  

3. V finalu sodelujejo tri ekipe. Igrajo vsak z vsakim, razpored igranja določi organizator v 
dogovoru s koordinatorjem. 

4. Ekipa šteje največ 16 učencev. Igralni čas v finalu je 2x20 minut, s petminutnim 
odmorom med polčasom tekme in desetminutnim odmorom med zaporednima 
tekmama. Izključitev igralcev je 2 minuƟ. Učenci igrajo z žogo obsega 54cm. 
Točkovanje: za zmago ekipa osvoji 2 točki, za neodločen izid 1 točko, za izgubljeno 
tekmo 0 točk. V primeru enakega števila točk dveh ali več ekip o vrstnem redu 
odločajo: 

• število osvojenih točk medsebojnih srečanj,  
• gol razlika medsebojnih srečanj,  
• gol razlika vseh tekem,  
• večje število danih golov na vseh tekmah.  
5. Če se z zgornjimi merili ne more določiƟ zmagovalca, se streljajo sedemmetrovke 

(najprej vsaka ekipa izmenično po 5 strelov, če je treba – izmenično do zgrešenega 
strela). Igrišče: Od polfinala naprej se morajo tekme igraƟ v dvoranah na igrišču 
40x20m. Na vseh tekmah veljajo mednarodna pravila, upošteva se tudi navodila za 
tekmovanje mladih pri RZS in druge pravilnike RZS. 

6. Sodnike od četrƞinala naprej delegira predsednik Komisije za delegiranje sodniške 
organizacije na podlagi zahteve koordinatorja tekmovanja. Stroške sodnikov 
četrƞinalnih, polfinalnih in finalnega tekmovanja pokrije Rokometna zveza Slovenije. 

7. Priznanja in prakƟčne nagrade prispeva Zavod za šport RS Planica, OŠ Ivana Groharja in 
sponzorji. Ekipe prejmejo pokale in medalje. Posamezniki (naj sedmerica) pa prakƟčne 
nagrade. 

8. Potek športne prireditve je določen v reviji ŠPORT MLADIH – Informator 2022/23.1 
9. V skladu s skupnimi pravili šolskih športnih tekmovanj (ŠPORT MLADIH – INFORMATOR) 

prilagamo obrazca za: 
 Fair play – špotna poteza, obrazec 9 
 naj izvajalec ŠŠT, obrazec 10 
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KRAJ IN ČAS TEKMOVANJA:  

19. 4. 2023 s pričetkom ob 10.00 uri, v Škołi Loki,  športna dvorana Poden, Podlubnik 1c, 4220 
Škoła Loka (Organizator Osnovna šola Ivana Groharja, Podlubnik 1, 4220 Škoła Loka). 

EKIPE:  

OŠ Ivana Groharja Škoła  

OŠ Trebnje 

OŠ Sava Kladnika Sevnica 

URNIK TEKMOVANJA: 

9.15  prihod ekip 
9.30  tehnični sestanek vodij 
10.00   slovesna otvoritev tekmovanja 
10.30   1. tekma: OŠ Ivana Groharja : OŠ Trebnje 
11.30   2. tekma: OŠ Trebnje : OŠ Sava Kladnika 
12.30   3. tekma: OŠ Sava Kladnika : OŠ Ivana Groharja 
13.30   podelitev in zaključek 
14.00   kosilo 
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PREDSTAVITEV EKIP 
 
EKIPA OSNOVNE ŠOLE IVANA GROHARJA: 
 
Erik Prezelj 
Aljaž Hauptman 
Patrik Radanović 
Žan Duič Pipp 
Maks Pivk 
Anže Božnar 
Lan Kesič 
Nik Kesič 
Tadej Pegam 
Ian Kaltak 
Ožbej Paulus 
Tine Perme 
Jan Pensa 
Timotej Ule 
 
Trener: Jani Klemenčič 

Vodja ekipe: Bernarda Pohleven 
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EKIPA OSNOVNE ŠOLE SAVA KLADNIKA SEVNICA: 
 
Enej Cesar 
Marcel Dobovšek 
Tilen Grlic 
Tomaž Kolman 
Vid Lisec 
MarƟn Mastnak 
Adrijan Miljanović 
Mihajlo Miljanović 
Luka Ošlovnik 
Klemen Rugelj 
Jaša Stanič 
Gabrijel Šturbej 
Peter Teraž 
Miha Vencelj 
Žan Zakšek 
Lan Župevc 
 
Trener: Roman Kozinc 

Vodja ekipe: Igor Povše 
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EKIPA OSNOVNE ŠOLE TREBNJE: 
 
Lan Udović 
Luka Kresal 
Erazem Cizerle 
Jan Skol 
Anže Perpar 
Aljaž Zajc 
Rok Brčon 
Nik Kokošinek Povhe 
Jurij Močnik 
MaƟc Klarič 
Aljaž Zajc 
Gal Koncilja  
Nele Mežnaršič 
Nace Žitnik 
Jernej Zajc 
Nejc Bartolj 
 
Trener: Marko Radelj 

Vodja ekipe: Miro Brezovar 
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SPLOŠNE INFORMACIJE O TEKMOVANJU: 

PREHRANA:  

Kosilo bo za tekmovalce in njihove spremljevalce (trener in vodja ekipe) zagotovljeno 
brezplačno. Za navijače in ostale udeležence po dogovoru z organizatorjem tekmovanja.  

 Meni: Piščančji dunajski zrezek, pečen krompir, solata in napitek.   

PARKIRNI PROSTORI: 

Parkirni prostori za osebna vozila pred športno dvorano Poden (plačljiva), za avtobuse in 
kombije pa pri prostorih bivše vojašnice, ParƟzanska cesta 1, 4220 Škoła Loka.  

 

TEHNIČNE INFORMACIJE TEKMOVANJA: 

ORGANIZACIJSKI ODBOR TEKMOVANJA:  

Maja Bajželj Plešec (vodja tekmovanja) 

Bernarda Pohleven (vodja ekipe) 

Marko Primožič (ravnatelj)  

ORGANIZATOR TEKMOVANJA:  

Maja Bajželj Plešec 

Bernarda Pohleven 

SODNIKI NA FINALNEM TURNIRJU: 

Sodniki so delegirani s strani RZS. 

1. Sodnik: Jan Meglič 

2. Sodnik:   Žiga Bradeško 
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PRVA POMOČ:  

Tanja Jamnik Kokalj, Rdeči križ Slovenije – Območno združenje Škoła Loka 

IZDELAVA BILTENA:  

Maja Bajželj Plešec 

FOTOGRAFIRANJE:  

Janez Beguš 

ZAPISNIKARJI IN ČASOMERILCI: 

Lovro Jenko 

Eva Kralj 

Tinkara Pokorn 

NAPOVEDOVALCA IN POVEZOVALCA PROGRAMA: 

Eva Duič Pipp  

SPONZORJI: 

  

 

 

  


